stringit.Horura meminit Innocentius in c. Venien-

tes De jurejur.el nomen consulum hodie usurpatur

in Occitania et Aquitania, sed in civitate Tolosana
nomen a Gapitolio,non a capitulo,ut vult Aufrerius,

Capitolini vocantur, quorum vestis bipartiti coloris

apud eumdem ad decis.Gapel. Tolos., q.52. Hujus
molem, imperator Antonius colonia Nemausensi
oriundus attolli curavit in gratiam patriae, cujus

primam sedem Tolosa, ut et nostris temporibus,
occupabal,ita ut Urbis nomen sicut Roma raeruerit,

ut patet ex Factis consularibus, et ex V. ]. quae in

peristilio marmoreoclaustri ecclesiae metropolitanae

stylo incisa est in haec verba.

Petrus pontificem benedicens mi-iit ad Urhem,
Pro poputi cura, concessit ei sua jura.

Pontificem autem nterpretare divum Saturninum
quem de summo g adu capitoliorum praecipitatum
legimus apud Sidon. Apollin.

(72) Urbis et suburbii,q\xo(i. et hodierna die obser-
vatup.
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Arnaldus Rainaldus.et Stephanus Vitalis de Deal-

bata.et B. Petrus de Cozan, et Guillelmus isaraus,

et Raimundus Robertus deTauro.et Vitalis dePrin-

chaco (73), et P. Embrinus,et G. Pontius Astro, el

Bernardus l{aimundus,et R. de Schalchensibus, et

Arnaldus de Roaisio fllius B. (74) de ftoaisio qui

fuit,et Hugo Surdus,et Bernardus Gerardus,et Ste-

phanus Signarius(75),devoluntateexpressaet man-
dato doraini Raimundi Dei gratia Tolosae comitis,

ducis Narbonae,marchionis provinciae, et Raimundi
filiiejus,de communi consensu universitatis Tolosae

promittimus vobis doniino Petro Dei gratia regi

Aragonensium elcoruiti Barchinonensium quod ad
omnia tenenda et habenda et plenarie exsequenda
et potenter possidenda quae dominus Raimundus
comes Tolosae et Haimundus ejus filius vobis pro-
miserunt.quemadmodum insuperiori instrumento
abeisvobisfactoplenius continetur,curamdabimus
etoperam, etdiligentiam quara poterimus adhibebi-

A. possideatis. Eo tamen pHCti teoore apposito et for-
ma, ut per detentionem praedictorum honorum et
nostrarum personarum possitiscompellereeturgere
nos ad omnia illa exsequenda et observanda quae
doiiiinus papa et sacrosancta Romana Ecclesia de
personis nostris et rebus decreverit statuenda. Sub
periculo ergo comraissionis et pcena omnium prae-
dictorurn castrorum et totius lerrae nostrae, vobis
stipulantibuspersolemnem stipulationem bona fide

promittiinus quod omnia quae dominus papa nobis
de personis aut de terra nostra injunxerit fideliter

curabiinus adimplereet in perpetuum modisomni-
bus observare ; et quod ita totum adimpleamus,
et contra non veniamus, vel aliqua arte vel
ingenio vel ab aliqua persona veniri sustineamus
de omnibus concedentes vobis potestatem ple-
nariara, per Deum et baec sancta Evangelia, cor-
poraliter tacta, sponte juramus, cognoscentes per
idemsacramentum vobispridemnoseamdempoten-

muSjUttamdepersonissuisquamdehonoribussuis, g tiam concessisse.Et ad majorem hujus factieviden
quosnuncbabentvelhaberedebent,vel Deoprivstan
te, recuperabunt, possitis satisfacere voluntati et

mandato domini papa3,et vobis in iisquae eis domi-
nus papa decreverit injungenda promittiraus bona
fideetsinedcloacfraudeauxilium,consiliumetopem
quantum poterimus et juvamen,et ad omnia adim-
plendaomnimodamfidelitatemvobiseteisquiloeum
vestrura tenuerint.Promittimus etiam vobis nos sin-

gulietuniversi praenominati consuleset totaToIosae

universitas quod in iisomnibus quaeexparle domini
papae et sanctae RomanaeEcclesiae nobis mandaveri-
tis vos vel illi qui vices vestras tenuerint, voluntati

domini papae stemusin omnibus el per omnia et ar-
bitrio seu cognitioni unusquisque per se, et con-
tra non veniemus aliqua ratione.Haec omnia supe-
rius scriptaattendemus et observabimusac comple-
bimus bona fide,et contra aliquid non machinabi-
mus per nos vel peraliam quamcunque personam

tiam hancpaginam nostri sigilli prausentia commu-
nimus.
Actum est hoc et ita concessum apud Tolosam,

VI Kal.Februarii,anno Dominicae Incarnationis mil-
lesimo ducentesimiO decirao secundo.Bernardus de
Ugenacco praedicti dominicomitisFuxensis nolarius
existens hanc scripsit et sigillo ejusdem corrobo-
ravit.

PROFESSIO COMITIS CONVENARUM.

(Tolosae, vi Kul. Februarii.)

In Dei nomine.Gunctis sit manifestum quod nos
Bernardus comes Convenarum et Bernardns filius

ejus ad honorem Dei et sanctae matris Ecclesiae et
domini Innocentii, qui sacrosanctae Romanae sedis
obtinet praesulatum,ponimus et raittimus personas
nostras in inanu et potestate vestri domini nostri
Petri Dei gralia regis Aragonensis et comitis Bar-

Sic nos Deus adjuvet et haec sacrosancta Evangelia, n chinonensis, cognoscentes et veraciter confitentes

a nobis singulis jurejurando corporuliter tacta. Et
ad hujus negotii fidem pleniorem,hanc paginam si-

gillorum comilis et filii ejus et capituli Tolosae au-
ctoritate roboramus.
Hoc fuit ita posita quinta die Januarii in exitu,

feria prima, Philippo rege Francorum regnante,et
eodem Raimundo Tolosano coniile, et Fulcone
episcopo, anno ab Incarnatione Doniini millesimo
ducentesimo decimo secundo.

PROFESSIO COMITIS FCXENSIS.

(Tolosae, vi Kal. Februarii.)

In Dei nomine.Cunctis pateatquod nos Raimun-
dus Rogerii Dei grjtia comes Fuxensis, et Rogerius
Bernardi filius ejus.ad honorera Dei et sanctae Ma-
tris Ecclesiae et domini Innocentii, qui sacrosanctae

Roraanae sedis obtinet praesulatum,ponimus et mit-

timus personas nostraset universa castranostra et

munitiones et fortias et cauna8,scilicet castrum de

Euxo, de Montegalardi, de Monteolivo, de Castro-

pendenti,de Taroscone,de Ailnasco (76), de Ravato,

de Miramonte, de Mereglos, de Cenaclo, de Uge-
nacco, de Vico, de Monteregali, de castro Virdu-
nensi, de Lurdat, de Unacco et de Haus.et univer-

sas caunas de Solobria.de Subitan, de Onolacco,de
Verdun, de Agnnvis, et de Heliato, et montana et

valles, et omnem aliam terram quw ad nos et no-
stros quocunque jure vel causa pertinet aut perti-

nere debet aut polest, in manu et potestate vestri

domini nostri regis Aragonensis etcomitis Barchino-

nensiSjUt ea omnia plenarie et potenter teneatis et

(73) Apud. Catel. Prunhaco.
(74) Apud. Catel. Arnaldi.

(75) Viginti quatuor consules ab initio sub impe-
rio Torsini. de quo supra lib. xiii, epist. 13 usque
ad annum Domini 1438, quamvis medio tempore
interdum quatuor,aliquando sex,iterum,duodeciiii

clavumgestariQt,sed per ducentos fereaanos usque

nos quidem tradidisse terram nostram vobis el mi-
liti vestro nomine P. de Aicano speciali nuntio a
vobis ad hoc misso,ut eam plenarie teneatis et po-
tenter possideatis ; eo tenore apposito et forma,' ut
per detentionem personarum nostrarum et terrae

nostrae possitis compellere et urgere nos ad omnia
illaexsequendaetobservandaquae dominus papa et

sacrotancta Romana Ecciesiadepersonis nostris et

rebus decreveritstatuenda.Sub periculo ergo com-
missionis et pcena totius terrae nostrae,vobis stipu-
lantibub per solemnem stipulationem bona fide pro-
mittimus quod omnia quae dominus papa nobis de
personis aut terra nostra injunxerit fideliter curabi-
mus adimplere et in perpetuum modisoninibus ob-
servare. Et quod ita totum adimpleamus, et contra
non veniamus.vel aliqua arte ut ingenio ab aliqua
personaveniri sustineamus,deomnibusconceilente3
vobis potestatem p]enariam,per Deum el haec san-
cta Evangplia,corporaliler tacta,sponte juramus.Et
ad niajorem hujus facti evidentiam hunc paginam
nostri sigilli praesentia confirmamus.

Haec acta sunt apud Tolosam, vi Kal. Februarii,
anno Dominicae Incarnationis millesimo ducentesi-
mo decimo secundo.

PROFFESSIO GASTONIS DE BEARNO.

(Tolosae, vi Kal. Februarii.)

In Chrisli nomine. Sit notum cunctis quod ego
Gasto Dei gratia vicecomes Bearnensis et comes Bi-

gorrae ad honorem Dei et sanctae matris Ecclebiae et

in hanc diem Octoviri, dulcissimae patriae {f^onnun»

quam allricem noUri reliceho lolosam cum Ausanio)
dignituti municipali capessendae incubuerunt, ut
patet ex Fastis consularibus.ubi ad exemplum Ro-
manae dignitatis lamcsas patrum imagines ornatas
purpura videre licet.

(76) Apud Catel, Damaco.

D
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domini Innocenti, qui sacrosanctae Roraanje Eccle- A.

siae sedis obtinet praesuIatura,pono et mitto perso-

nam meam et castra de Lurda, de 0]erone,de Mon-
tanerio,de Miramon, de Gadeio, ot omnem aliam

terram quam liabeo et habere debeo.vel ad me vel

meos pertinet aut pertinere debel et potest aliqiia

ralione, aliquo jure vel cau&a.et illam totam quara
habere et recuperare potero,Deo dante,in manu et

potestale vestri domini Petri Dei gratia regis Arago-
nensis et comitis Barchinonensis,ut ea omnia ple-

narie et potenter teneatis et possideatis; eo pacti

tenore apposito et forma.ut per detentionem prffidi-

ctorum bonorum et meae personae possitis compel-
lereeturgere me ad omnia illa exsequendaetobser-
vanda quae dominus papa et sacrosancta Romana
Ecclesia de persona mea et rebus decreverit sta-

tuenda. Sub periculo ergo commissionis et pcena

omnium praedictorum castrorum ettotius terrse meae,

vobis stipulantibuspersolemnemstipulationem bo-

na fide promitto quod omniaquae papa mihi de per- g
sona aut terra mea injunxerit curabo fideliterad-

implereet in perpetuum modis omnibusobservare
;

elquod ita totum adimpleam,et contra non veniam,

vel aliqua arte velingenio abaliqua persona veniri

sustineam,de omnibus concedens vobis potestatem
plenariam, per Deum et haec sanctaEvangelia, cor-

poraliter tacta, sponte juro. Et ad majorem hujus
facti flrmitatem hanc paginam mei sigilli auctori-

tale confirmo.
Actum esthoc apud Tolosam, vi Kal. Fehruarii,

anno Dominicae Incarnationis millesimo ducentesi-

mo decimo secundo.
Et quoniam visum est domino regi ejusque curiae

ipsa originalia penes se potius retinere quamincer-
tis casibus fortunse committere,ad pedes sanctitalis

vestrae eorum mittitscripta sigillis nostris commu-
nita verba ad verbum fideliter sumpta.nullo addito,

vel diminulo, vel in aliquo immutato.
Hocautem transcriptum factum fuit apud Perpi-

(J

nianum fideliter, ii Kal. Aprilis, anno ab Incarna-

tione Doniini millesimo ducentesimotertiodecimo.

XLVIII.

ILLUSTRI REGI ARAGONENSI.

Suadetur ul faveat hxreticis.

(Laterani, Kal. Junii.)

Is in cujus manusuntomniumcorda reguminspi-

ret tibi bumiliter exoratus ut prudenler attendens

quodjuxta mandatum apostolicum nos oporlet ob-

secrare, arguere, increpare, nostras increpationes,

quas paterna in te affectione deponimus,devotione

recipias filiali,et sic nostris obtemperes saiubribus

monitis et consiliis ut correclionem apostolicam de-